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Datos Generales
Nombre: ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 2 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A MT No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-07-2009

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 11 2017 - 2023
SNI'12011 - 2016
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5 (27.78%)
B scopus : 9 (50.00%)
|| Wosy scopus: 4 (22.22%)

1 The ?War on Drugs? in Mexico: (official)  ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS J CONFLICT 2019
Database of Events between December  Atuesta L.H. Siordia O.S. RESOLUT
2006 and November 2011

2 Drug policy in Mexico: The cause of a ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS UPA JINT LAW 2019
national tragedy a radical but Zedillo E. Pérez-Correa C. et al.
indispensable proposal to fix IT

3 La?guerra contra las drogas?: Andlisis ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS POLITICAY 2018
de los combates de las fuerzas publicas JORGE JAVIER ROMERO VADILLO GOBIERNO
2006-201 Olvera R.C.

4 Public health and international drug ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS Lancet 2016
policy Csete J. Kamarulzaman A. et al.

5 Estrategias de la industria tabacalera en  ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS SALUD PUBLICA 2012
México para interferir en las politicas de  Guerrero-Alcantara A. DE MEXICO
control del tabaco

6 Human rights as a tool for tobacco ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS SALUD PUBLICA 2010
control in Latin America Cabrera, Oscar A. DE MEXICO

7  Corrigendum to "The evolution of Mexico ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS INTERNATIONAL 2010
City's abortion laws: From public morality JOURNAL OF
to women'’s autonomy” [Internationall GYNECOLOGY &
Journal of Gynecology and Obstetrics 106 OBSTETRICS

(2009) 266-269]
(DOI:10.1016/].ijg0.2009.05.004)
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The evolution of Mexico City's abortion ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS INTERNATIONAL 2009

laws: From public morality to women's JOURNAL OF

autonomy GYNECOLOGY &
OBSTETRICS

On the constitutionality of tobacco ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS SALUD PUBLICA 2008

regulation in Mexico [Sobre la DE MEXICO

constitucionalidad de la regulacién del
tabaco en México]
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ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 DRUGS AND THE LAW IN LATIN AMERICA
The Legal, Institutional, and Social Costs
of Drug Policy

2 Drugs and the law in Latin America: The
legal, institutional, and social costs of
drug policy

3 Las Violencias

4 Reconceptualizaciones juridicas

5 El aborto en el derecho transnacional
6 El aborto en el derecho transnacional
7 Elaborto en el derecho transnacional
8 El aborto en el derecho transnacional

9 Revelacién y creaciéon

Fecha de impresién: 01:55:27

Autores

ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS Catalina Perez
Correa R Sieder et al.
ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS Correa C.P.

ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS JORGE JAVIER
ROMERO VADILLO
ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS ROBERTO
CASTRO PEREZ
ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS

ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS

ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS

ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS

ALEJANDRO MADRAZO
LAJOUS
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D Caps. de libros : 2 (10.53%)
|| otros: 1 (5.26%)

Alcance
Article

Capitulo
de un Libro

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

. Libros completos: 16 (84.21%)

Ano

2019

2019

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

il siia

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9781315645193

9781317291282
978607850825

9

9786078508273

9786071641281
9786071641618
9786071641632
9786079367831

9786071637512
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10 Revelacion y creacion ALEJANDRO MADRAZO  Libro 2016 9786079367794
LAJOUS Completo
11 Revelacién y creacion ALEJANDRO MADRAZO  Libro 2016 9786071638458
LAJOUS Completo
12 Revelacion y creacion ALEJANDRO MADRAZO  Libro 2016 9786071638618
LAJOUS Completo
13 La regulacién de la marihuana en ARIANA ANGELES GARCIA Libro 2016 9786079427405
México: La reforma inevitable ALEJANDRO MADRAZO Completo
LAJOUS
14 El impacto de la politica de drogas ALEJANDRO MADRAZO Libro 2014 9786079367091
2006-2012 en la legislacion federal LAJOUS Completo
15 Los costos Constitucionales de la guerra  ALEJANDRO MADRAZO  Libro 2014 9786079367022
contra las drogas: una primera LAJOUS Completo

aproximacién (desde México)
16 Narratives of prenatal personhood in ALEJANDRO MADRAZO Capitulo 2014 9780812209990

abortion law LAJOUS de un Libro

17 Discusiones sobre género, sexualidady  ALEJANDRO MADRAZO Libro 2013 9786078252534
derecho LAJOUS Completo

18 Teoria y critica del derecho civil y ALEJANDRO MADRAZO  Libro 2012 9786078252299
comercial LAJOUS Completo

19 Transparencia y Procuracion de Justicia  ALEJANDRO MADRAZO Libro 2010 9786077702085
en el Distrito Federal LAJOUS CATALINA PEREZ Completo

CORREA GONZALEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 6 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura HISTORIA CONSTITUCIONAL DE MEXICO Facultad de Derecho 17 2009-1
2 Licenciatura HISTORIA CONSTITUCIONAL DE MEXICO Facultad de Derecho 20 2009-1
3 Licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 62 2008-2
4  licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 32 2008-2
5 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 84 2008-1
6 Licenciatura HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO Facultad de Derecho 78 2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEJANDRO MADRAZO LAJOUS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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